[image: ]
	EDITAL No. 03/2024

ANEXO III
REQUERIMENTO PARA CREDENCIAMENTO
Local, XX de XXXXX de 202X
Senhor Coordenador
Ricardo Victor Rodrigues Barbosa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo
Universidade Federal de Alagoas
Eu, XXXXXXXX, inscrito no CPF sob n° XXXXXX, venho requerer ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo, da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, da Universidade Federal de Alagoas, inscrição no Processo de Credenciamento e Recredenciamento de docentes para o referido Programa de Pós-Graduação, na condição de Credenciamento como Professor Colaborador, para a qual encaminho os seguintes documentos:
I. Plano de Atividades Acadêmicas na Pós-Graduação compreendendo Ensino, Pesquisa e Gestão, conforme indicado no Anexo IV.
II. Currículo Lattes atualizado com a produção a partir de 2020.
III. Planilha de pontuação preenchida conforme o Curriculum Lattes, conforme Anexos I deste edital, disponível na página eletrônica do Programa.
IV. Declaração de veracidade das informações prestadas, preenchida e assinada, conforme Anexo II deste Edital, disponível na página eletrônica do Programa.

Nestes termos, peço deferimento.

	[bookmark: _Hlk115857207]Assinatura

	Universidade Federal de Alagoas
Campus A.C. Simões - Cidade Universitária,
Maceió-AL, Brasil, CEP 57.072-970
Tel: (82) 3214.1309 E-mail: ppgau@fau.ufal.br
http://www.fau.ufal.br/posgraduacao/deha
	1/12

image1.png
PPGAU
) UFAL

Programa de Pés-Graduagdo
em Arquitetura e Urbanismo